РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШАПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
24.12.2021 №92
О применении в отношении депутата совета депутатов Шапкинского

сельского поселения Тосненского района Ленинградской
области,  являющегося главой Шапкинского сельского
поселения Тосненского района Ленинградской области

меры ответственности

Рассмотрев Заявление Губернатора Ленинградской области о применении к депутату меры ответственности в отношении депутата совета депутатов Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, Соколова Александра Владимировича,  являющегося главой Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, меры ответственности, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Порядком принятия решения о применении к депутату совета депутатов Шапкинского сельского поселения, Главе Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области мер ответственности, указанных в  ч. 7.3., ч. 7.3-1. ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденным решением совета депутатов  Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 21.02.2020 № 26, основываясь на принципах справедливости, соразмерности, пропорциональности и неотвратимости, учитывая характер совершенных нарушений, их тяжесть, обстоятельства при которых они совершены, наличие предшествующих результатов неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, пояснения депутата совета депутатов Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, Соколова Александра Владимировича,  являющегося главой Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, совет депутатов Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Применить к депутату совета депутатов Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, Соколова Александра Владимировича,  являющегося главой Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области меру ответственности в виде предупреждения.
2. Информацию о результатах рассмотрения Заявления Губернатора Ленинградской области 09.12.2021
034-9063/2021-0-1 о применении к депутату меры ответственности в отношении депутата совета депутатов Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, Соколова Александра Владимировича,  являющегося главой Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в установленный в указанном заявлении срок:

2.1 Разместить на официальном сайте  Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области shapki-adm.ru. в сети Интернет;

2.2 Направить в Администрацию Губернатора и Правительства Ленинградской области.

Глава Шапкинского сельского поселения                                               А.В.Соколов